
im

Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
o.D.s.n. *TS /2015

REPUBBLICA ITAIJANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° '“'Economico-Finanziario”

IL DIRIGENTE DEL SER VIZIO
“Tagawefrfá /lzja de Sartirana .cr va/are ra'/la grinta íafpqgaara mere dé maggio 2074 del FSR mp. 413302 ”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge n.833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n.502, e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10;
VISTA la legge regionale 16/12/2008 n.19 con la quale è stato istituito il Dipartimento regionale

per la Pianificazione Strategica dell°Assessorato alla Salute;
VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli

atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a
persone siche ed enti pubblici e privati, convertito in legge del 7 agosto 2012 n.134;

VISTA la L.R. 14 aprile 2009,n.5 che detta norme per il riordino del Servizio sanitario regionale;
VISTO il D.A. n.79/2014 del 3 febbraio 2014 con il quale è stato determinato, provvisoriamente,

nelle more della definizione del riparto del Fondo sanitario di parte corrente per Panno
2014, liassegnazione delle relative quote mensili da erogare alle Aziende sanitarie
pubbliche e private della Sicilia già pubblicato ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs.
n.33 del 14 marzo 2013;

VISTO il D.D.G. n.705/14 del 30 aprile 2014 con il quale è stato assunto l`impegno 11. 19 sul
capitolo 413302 del Bilancio di previsione della Regione Siciliana esercizio finanziario
2014 relativo alla quota del FSR mese di maggio 2014 ;

VISTO il DDS n.747/2014 del 9 maggio 2014 con il quale si è provveduto a liquidare i beneficiari
degli atti di pignoramento;

VISTO l'art.6S della legge regionale 12 agosto 2014, n.21;
VISTO il DDS n.l975/2014 del 20/1 1/2014 con il quale si e provveduto tra lialtro al pagamento

della somma complessiva di € 3.541.533,86 in favore delle AOU Policlinico di Messina e
Palermo ai ni del Decreto legge n.35 del 8 aprile 2013.

VISTO il D.A. n. 2230/2014 del 22 dicembre 2014 relativo al riporto del Fondo sanitario anno
2014;

VISTO l"articolo uno della legge regionale del 13 gennaio 2015 n.03, con il quale il Governo della
Regione è stato autorizzato, a norma dell°art 6 della L.R.n.47 del 8 luglio 1977 e successive
modifiche e integrazioni, ad esercitare provvisoriamente, no a quando non sarà approvato
con legge regionale e comunque non oltre il 30 aprile 2015 il Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per lianno nanziario 2015 nonché il D.A. n.16 del 16 gennaio 2015
dell'Assessorato Regionale dell”Economia con il quale è stata disposta, ai fini della gestione
e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unità previsionali di base del
Bilancio regionale esercizio finanziario 2015;

CONSIDERATO che necessita liquidare e pagare le Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R.
n.5/09 e dell°IRCCS Bonino Pulejo di Messina sulla base degli impegni assunti in favore
delle medesime con il provvedimento D.D.S.n.705/ 14 relative alla quota del mese di
maggio 2014 del FSR cosi come meglio specificato nella tabella che segue;

1



Tabella
Az1ENnE SANITARIE

Somma
impegnata con il
D.D.S.
n.705/2014 -
quota maggio

Somma da liquidare ed
erogare alle Aziende
Sanitarie mese di maggio al
netto degli atti di
pignoramento e del D.L.

: n.35/2013

ASP Agrigento 22,046 C13 _ 22.0-40.000,00f¬ 1'¬||,_,1,C|1_,|

Asp caiianisseiia 7 14.257 r¬||¬|
u ci A __ j|_4.257.000,00|"1 [:|1`¬|Lui 3 'U I

ASPCatania A ti 52.844. cz:<;_J 0,00 52.806.453,1 1
ASP Enna 12.373. E_1l;;J0,610 , 12.373.000,00
ASP Messina 34.560 C__?) 1:220,00 t 34.558.632,28
ASP Palermo K 51.974 ' il lu «J 0,010  51.ss1.17-4,84
ASP Ragusa 16.967.C00 0:11 1e.9s7.0100,00
ASPSif-'M88 21.377. ~l¬1|`¬l4.1 1.1 21.s?7.000,011:1

I

l'¬ 'T
Lul-I,

ASP Trapani 22.759. | ¦ | |4.1 «J D 00 22.759.0É:0 00
ARNAS Civico 11.972 00 0,7007'  ""ì1.s72.1:100,00
ARNAS Garibaldi 9.740 0100,00 I 7 9.740.1:100f:10
AO Cannizzaro 7.773. £;JQ3:,00 _ 7.77s.1:11::10,00
A.O Osp.riuniti

_ Papardo-Piemonte
7.304. K;CJ0,00 7.304.1000,(I10

AO Osp.rìuniti Villa
_Sofia-Cervello __ ___

1'I.993.000,00 11.993.001:-',00

AO Univ Palermo 6.829.000,00 4.703.480,84
“AO Univ Messina il 8.389.000,00 6.972.985,30
AO Univ.RodoIico-

_\/.Emanuele Catania
14.388.000,00 14.388.000,00

IRCCS Bonino Pulejo di
Messina _ _

1.100.000,00 1.100.000,00

Tgtalg 329.545.000,00 325.321 .726,37

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che siintendono integralmente riportate e trascritte, si
dispone:

Art.1) la liquidazione e l"`erogazione, in conto residui, della somma complessiva di
€325.321.726,37, ridotta dalla complessiva somma relativa agli atti di pignoramento e del
D.L. n.35/2013, sul capitolo 413302 del Bilancio provvisorio della Regione Siciliana anno
2015 a valere sulliirnpegno n.19 assunto con il D.D.S. n.705/2014 del 30 aprile 2014 sul
capitolo 413302 del Bilancio regionale esercizio nanziario 2014, in favore delle sotto
elencate Aziende sanitarie pubbliche di cui alla L.R. n.5/09 e dell`IRCCS Bonino Pulejo di
Messina quale risorsa del F.S.R. relativa al mese di maggio 2014, della somma a fianco di
ciascuna Azienda indicata;

2



-vu 11.1 l_'l›-:_ --

'Tabella
AZIENDE

SANITARIE con il D.D.S.
n.705/2014 ~
quota maggio

Somma da liquidare ed erogare alle Aziende Sanitarie
Somma impegnata mese di maggio al netto degli atti di pignoramento e

del D.L. n.35/2013

ASP Agrigento _ il 22_048.011:11:1,01t:1 22.e48.000,00
ASP Caltanissetta 14.257.C11311C1,1.'131 14.257.000.00
ASP Catania _ 52.844.01:10,101;:i 52.808.458,1 1
ASP Enna _ 12.373.0ll00,0IC1 12.878.000,00
ASP Messina 34.560.C'0IÉ.1,lI'1Él 34.558.632,28
ASP Palarnia s1.074.0c10 01:1 51.331.174 84
ASP Ragusa I _ 16.967.00'I',0C1 16.967.000,01Éi
ASP Siracusa _ 21._877.0010,c11:1 21 .377.C100,00
ASP Trapani _ 22.750.000,c10 22.759.000,0i¬.1
ARNAS Civica __ 1 1 .972.0-110,00 1 1 .972.000,0G'
ARNAS Garibaldi I 9.740.0100,01..1 e.740.000,01..1
AO Cannizzaro 7.773.000,00 7.773.000,0Ul
A.O Osp.riuniti
Papardo-Piemonte

7.804.000,00" 7.304.610 0,00

AO Osp.riuniti Villa
Sofia-Cervello

7 11.908.000,00 11.0s8.000,00

AO Univ Palermo 8.820.000,00 4.708.480,84
AO Univ Messina 8.388.000,00 8.072.985,30
AO Unìv.Rodolico-
V.Emanuele
Catania

14.388.000,00 14.388.000,00

IRCCS Bonino
Pulejo diMessina

1.100.000,00 1.100.000,00

Totale _ _ 329.545.000,00 A 325.321.726,37

Art.2) La predetta somma, di complessive €325.321.726,37 viene liquidata, erogata mediante
emissione di mandati di pagamento in favore di ciascuna delle Aziende sanitarie pubbliche
di cui alla L.R. n.5/09 e dell"`IRCCS Bonino Pulejo di Messina, della tabella di cui all”art 1,
per liimporto a fianco di ciascuna Azienda indicato da accreditare sul conto bancario acceso
in favore delle predette Aziende;

Art..3) Il presente provvedimento e trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell"`assolvimento
delliobbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa regionale (l.r. n.21 del
12/08/2014 art n.68) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il
controllo di competenza.

Palermo, li 2 7 GEN. 7.015

Il Funzionario Direttivo
Dr. avatore Saso

'10
i

.nq-__*G70
fi .'fsfi;-.YE-

.,›'?'"` .Q*ii"I,-\-.

'fi' f-3”
4% I

ai'
to()"_i_"'f"" 'Cè5?-+1.

a hifa do
G NTE vlzlo
S

3


